
  
  

Strana 1 (celkem 6 )  

Smlouva o provedení pěstebních činností v lesnictví č. VLS-DNS-
007261-2020-0272-2024 

Pěstební činnosti, Divize Plumlov, Lesní správa Žárovice, JARO 2025 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) mezi smluvními stranami  

 
 
 
 
Objednatel: 
Název: Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Sídlo: Pod Juliskou 1621/5, 160 00 Praha 6 
IČO: 00000205 
DIČ: CZ00000205 
Zápis v obchodním rejstříku: u MS v Praze, spisová značka ALX 256 
Zastoupený: ředitel Divize Plumlov, Ing. Ladislav Pur na základě zmocnění  
Sídlo divize: Žárovice 31, 798 03 Plumlov  
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Osoba oprávněná k jednání:   
Telefon/fax:   
Email:   

 
a 

 
Zhotovitel: 
Název: WELATECH s.r.o. 
Sídlo: Otáhalova 555/10, Předměstí, 74601 Opava 
IČO: 03571262 
DIČ: CZ03571262 
Zápis v obchodním rejstříku: C 60534 vedená u Krajského soudu v Ostravě 
Zastoupený: Ing. Filip Wewiora 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Osoba oprávněná k jednání: Ing. Filip Wewiora 
Telefon/fax:  
Email:  

 
 

ČLÁNEK I. 
Předmět Smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy o provedení pěstebních činností (dále jen „Smlouva“) jsou výhradně činnosti 
upravené touto Smlouvou a prováděné v rozsahu a za podmínek stanovených touto Smlouvou.  

2. Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje Objednateli úplatně, na své nebezpečí, v dohodnuté době a 
za sjednaných podmínek provést dílo, kterým jsou pěstební činnosti uvedené v Příloze č. 1 této 
Smlouvy. Veškeré práce související s provedením požadovaných pěstebních činností musí být 
realizovány v souladu s popisem činností uvedených v zadávací dokumentaci na zavedení 
dynamického nákupního systému a v podmínkách pro zařazení dodavatele do dynamického 
nákupního systému, v rámci kterého byla tato Smlouva uzavřena, případně v souladu s pokyny 
Objednatele udělenými Zhotoviteli při předávání pracoviště v Protokolu o předání a převzetí pracoviště 
a v rozsahu a za podmínek stanovených Smlouvou a v souladu s příslušnými ustanoveními právních 
předpisů, které se na zhotovení díla vztahují.  



Strana 2 (celkem 6 ) 

3. Objednatel se touto Smlouvou zavazuje zaplatit Zhotoviteli za řádně provedené dílo sjednanou cenu
a jednat dle podmínek stanovených Smlouvou a v souladu s příslušnými ustanoveními právních
předpisů, které se na dílo vztahují.

ČLÁNEK II. 
Místo, rozsah a čas plnění 

1. Místem plnění, tj. místem provádění veškerých činností podle této Smlouvy, jsou porosty v rámci
organizační jednotky Objednatele: Lesní správa Žárovice, Žárovice 31, 798 03 Plumlov

ČLÁNEK III. 
Ceny 

1. Ceny za provedení díla sjednané touto Smlouvou jsou smluvními cenami sjednanými dohodou
smluvních stran v souladu s § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění.

2. Objednatel se zavazuje, že za provedení díla v celém rozsahu dle Smlouvy zaplatí Zhotoviteli
dohodnutou cenu 1 605 715 Kč bez DPH, která odpovídá celkové nabídkové ceně Zhotovitele. Pokud
je Zhotovitel plátcem DPH, bude k této ceně účtována DPH ve výši stanovené zákonem č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

3. Dohodnuté ceny jsou platné po celé období trvání této Smlouvy.

ČLÁNEK IV. 
Platnost a účinnost Smlouvy 

1. Tato Smlouva je platná okamžikem jejího podpisu smluvními stranami a účinná dnem uveřejnění v
registru smluv.

2. Samotné uzavření Smlouvy Zhotovitele neopravňuje k jakémukoliv plnění a veškerá plnění poskytne
Zhotovitel vůči Objednateli pouze na základě písemné výzvy k plnění.

ČLÁNEK V. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva bude Objednatelem a Zhotovitelem uzavřena písemně.

2. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy lze činit pouze písemnými vzestupně číselně označenými
dodatky, které nabývají platnosti dnem podpisu smluvními stranami, jinak jsou neplatné.

3. Práva a povinnosti smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravené se primárně řídí
Všeobecnými obchodními podmínkami VLS ČR, s.p. (dále jen „VOP-P2024“), a dále ustanoveními §
2586 a násl. Občanského zákoníku a dále příslušnými ustanoveními právních předpisů českého
právního řádu. Zhotovitel prohlašuje, že se podrobně seznámil se VOP- P2024 v rámci své žádosti o
účast na zařazení do dynamického nákupního systému (DNS) a zavazuje se je dodržovat.

4. Smluvní strany se dohodly, že na Smlouvu se nepoužijí ustanovení § 557 a § 1798 až 1800
Občanského zákoníku.

5. Práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí na právní nástupce smluvních stran. Tato
práva a povinnosti, jakož i celou Smlouvu, není Zhotovitel bez předchozího písemného souhlasu
Objednatele oprávněn postoupit nebo jinak převést na třetí osobu.

6. Případná neplatnost kteréhokoliv ustanovení této Smlouvy nemá vliv na platnost ostatních ustanovení
této Smlouvy.

7. Smluvní strany se dohodly, že v případě vzniku sporů z této Smlouvy budou k jejich řešení věcně
příslušné soudy České republiky. V souladu s ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský
soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, se smluvní strany dále dohodly, že místně příslušnými
soudy v prvním stupni budou výlučně Obvodní soud pro Prahu 6 a Městský soud v Praze.

8. Smluvní strany berou na vědomí, že Smlouva, jakož i její dodatky, vyžadují ke své účinnosti uveřejnění
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a s



Strana 3 (celkem 6 ) 

tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání Smlouvy do registru smluv zajistí Objednatel neprodleně po 
uzavření Smlouvy. Objednatel se současně zavazuje informovat druhou smluvní stranu o provedení 
registrace tak, že zašle druhé smluvní straně kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění 
Smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sama potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři 
vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky druhé smluvní strany. 

9. Případné plnění, které bylo poskytnuto bez právního důvodu, se považuje za plnění podle této
Smlouvy. Práva a povinnosti vzniklá z tohoto plnění se řídí touto Smlouvou.

10. Nedílnou součástí této Smlouvy je Příloha č. 1 – Předmět, rozsah a cena díla.

11. Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že jsou s obsahem Smlouvy seznámeny, a že Smlouvu
uzavírají na základě své svobodné a vážné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.
Na důkaz těchto skutečností připojují podpisy svých statutárních zástupců.

V Plumlov V Opava dne...................... 

.......................................................... 
Vojenské lesy a statky ČR, s. p. 

Ing. Ladislav Pur  
ředitel divize  

.......................................................... 
WELATECH s.r.o. 
Ing. Filip Wewiora 

21.1.2025 17.1.2025



  
  

Strana 4 (celkem 6 )  

  
Příloha č. 1. ke Smlouvě o provedení pěstebních činnností v lesnictví č. VLS-DNS-007261-2020-0272-2024  

Příloha č.1 - Předmět, rozsah a cena díla 

ID Komodity Požadované 
množství MJ 

Cena za 
MJ Kč bez 

DPH 

Cena za 
komoditu 

Kč bez 
DPH 

 Příprava púdy     

019331  Příprava půdy pro zalesňování sadbou 
- chemicky celoplošně 15 ha 3 517 52 755 

Specifikace 

materiál dodá dodavatel ano/ne = ANO; předpokl. termín zahájení prací = 01.02.2025; 
předpokl. termín dokončení prací = 31.05.2025; výčet JPRL = Dle pěstebního projektu ; 
Zadavatelem garantovaný podíl z množství MJ (%) = 50; Poznámka = Požadujeme u 
pracovníků osvědčení o odborné způsobilosti se zacházením s chemickými přípravky 
1.stupně. Chemické přípravky typu Roundup. Požadované množství chemického přípravku s 
účinnou látkou typu glyfosát (ve formě draselné soli 588g/l) 3-5l přípravku/ha do 200l vody/ha. 
Celoplošný postřik plochy na přípravu plochy na zalesnění ručními postřikovači nebo 
postřikovači nesenými za UKT nebo jinou technologií, která zaručí celoplošnou aplikaci bez 
poškození okolních porostů a pozemků. Část porostů ve svahu nad 45°. Práce budou 
objednavatelem převzaty po viditelné účinnosti.; materiál (chem. přípravek) = např. Roundup; 

018321  Příprava půdy pro zalesňování sadbou 
- mechanizovaně v pruzích 20 ha 7 700 154 000 

Specifikace 

plocha (ha) = 20; předpokl. termín zahájení prací = 01.02.2025; předpokl. termín dokončení 
prací = 31.05.2025; výčet JPRL = Dle pěstebního projektu ; Zadavatelem garantovaný podíl z 
množství MJ (%) = 60; Poznámka = Požadujeme přípravu půdy - mechanizovaně v pruzích 
křovinořezem. Část porostů se nachází ve svahu.; Předpokl. stupeň zabuřenění = 3; 
očekávaná výška buřeně (cm) = nad 60; Viditelnost sazenic = špatná; 

 Ochrana kultur proti buřeni - chemicky     

027021  Chemická ochrana proti buřeni - v 
pruzích 120 ha 3 737 448 440 

Specifikace 

materiál dodá dodavatel ano/ne = ANO; předpokl. termín zahájení prací = 01.04.2025; 
předpokl. termín dokončení prací = 30.06.2025; výčet JPRL = Dle pěstebního projektu ; 
Zadavatelem garantovaný podíl z množství MJ (%) = 70; Poznámka = Požadujeme u 
pracovníků dodavatele osvědčení o odborné způsobilosti se zacházením s chemickými 
přípravky 1.stupně. Meziřádková aplikace herbicidu na bázi glyfosátu ručním postřikovačem. 
U dřeviny SM bude ošetřen i prostor mezi jedinci v řadě sazenic. Množství postřikové jíchy 
200l/ha. Postřikovače budou vybaveny kryty postřiku. Kolem řad sazenic, jedinců z PZ a u 
dřeviny SM  
i mezi sazenicemi v řadě zůstane neošetřené ochranné pásmo o šířce max.20cm. Vodu na 
ředění chemického přípravku a její dopravu na místo aplikace zajistí dodavatel. Požadované 
množství chemického přípravku s účinnou látkou typu glyfosát 480g/l (ve formě draselné soli 
588g/l) 4-6l přípravku/ha a 200lvody/ha. Většinou se jedná o řadově smíšené kultury 
jehličnanů a MZD. Výška buřeně do 60 cm i nad 60 cm, úporná buřeň, maliník a ostružiník. 
Část porostů ve svahu nad 45°. Práce budou převzaty až po viditelném účinku.; šířka pruhů 
(cm) = 100; materiál (chem. přípravek) = např. Roundup; Předpokl. stupeň zabuřenění = 2; 
očekávaná výška buřeně (cm) = do 30; Viditelnost sazenic = střední; předpokládaná výška 
sazenic (cm) = Výška sazenic 40 cm; 

027031  Chemická ochrana proti buřeni - 
celoplošně 30 ha 3 718 111 540 



  
  

Strana 5 (celkem 6 )  

Specifikace 

materiál dodá dodavatel ano/ne = ANO; předpokl. termín zahájení prací = 01.04.2025; 
předpokl. termín dokončení prací = 30.06.2025; výčet JPRL = Dle pěstebního projektu ; 
Zadavatelem garantovaný podíl z množství MJ (%) = 50; Poznámka = Požadujeme u 
pracovníků dodavatele osvědčení o odborné způsobilosti se zacházením s chemickými 
přípravky 1.stupně. Celoplošná aplikace selektivního chemického přípravku proti 
jednoděložné buřeni zádovým postřikovačem (alternativně motorovým rosičem). Vodu na 
ředění chemického přípravku a její dopravu na místo aplikace zajistí dodavatel prací. 
Požadované množství chemického přípravku s účinnou látkou typu fluazifop-P-butyl150g/l 
nebo propaquizafop 100 g/l - 3 l přípravku/ha a 300 l vody/ha. Převážně smíšené kultury, 
výška sazenic do 100 cm, výška buřeně do 60 cm. Část porostů ve svahu nad 45°. Práce 
budou převzaty až po viditelném účinku.; materiál (chem. přípravek) = např. Fusilade; 
Předpokl. stupeň zabuřenění = 2; očekávaná výška buřeně (cm) = do 30; Viditelnost sazenic 
= střední; 

 Úklid klestu     

011111  Úklid klestu (bez pálení) - ručně 3 000 m3 66 198 000 

Specifikace 

předpokl. termín zahájení prací = 01.02.2025; předpokl. termín dokončení prací = 
30.06.2025; výčet JPRL = Dle pěstebního projektu ; Zadavatelem garantovaný podíl z 
množství MJ (%) = 50; Poznámka = Úklid klestu (bez pálení) - ručně - příprava nářadí, 
rozřezání delších větví na sekce do délky 2m, snášení a stahování klestu do hromad nebo 
valů - upřesní příslušný lesní. Minimální vzdálenost hromad 15m, minimální vzdálenost valů 
15m, šířka hromad 2m a valů do 1,5m. Orientaci valů upřesní příslušný lesní. Na ploše 
mohou být po těžbě zbytky hroubí, které jsou také součástí úklidu klestu. V případě nutnosti 
na ploše vyřezat nežádoucí jedince a to v počtu do 5ks/1ar. Množství shazovaného klestu 
bude odvozen od vykázané těžby na daném pracovišti. Uklizená plocha bude připravena pro 
umělou obnovu. Část porostů ve svahu nad 45°.; 

 Zalesňování     

016011  První sadba - ruční - jamková 60 1000 ks 6 050 363 000 

Specifikace 

plocha (ha) = 10; materiál dodá dodavatel ano/ne = NE; předpokl. termín zahájení prací = 
01.02.2025; předpokl. termín dokončení prací = 15.05.2025; výčet JPRL = Dle pěstebního 
projektu; Zadavatelem garantovaný podíl z množství MJ (%) = 70; Poznámka = Termín 
výsadby bude upřesněn písemně dle vhodných klimatických podmínek k sadbě. Jedná se o 
prostokořennou i krytokořennou sadbu. Zadavatel dodá sadební materiál k záložištím v 
blízkosti porostů. Sazenice budou po ploše přenášeny ve kbelících se zvlhčenými kořeny. 
Velikost jamek 25x25cm, dřevina SM,BK,BO,DB.; velikost jamek (cm x cm) = 25x25; 
Očekávaná rozpojitelnost zeminy = 3; Předpokl. stupeň zabuřenění = 1; Spon (cm) = SM 150 
x 200 cm, BK a listn.dř. 150 x 95 cm; předpokládaná výška sazenic (cm) = Výška sazenic do 
60 cm; 

016021  První sadba - ruční- štěrbinová 
(sazeč) 15 1000 ks 4 620 69 300 

Specifikace 

plocha (ha) = 4,5; materiál dodá dodavatel ano/ne = NE; předpokl. termín zahájení prací = 
01.02.2025; předpokl. termín dokončení prací = 15.05.2025; výčet JPRL = Dle pěstebního 
projektu; Zadavatelem garantovaný podíl z množství MJ (%) = 70; Poznámka = Termín 
výsadby bude upřesněn písemně dle vhodných klimatických podmínek k sadbě. Jedná se o 
prostokořennou i krytokořennou sadbu. Zadavatel dodá sadební materiál k záložištím v 
blízkosti porostů. Sazenice budou po ploše přenášeny ve kbelících se zvlhčenými kořeny. 
Velikost jamek 25x25cm, dřevina SM,BK,BO,DB.; dřevina = SM,BK,BO,DB, JV.; Očekávaná 
rozpojitelnost zeminy = 3; Předpokl. stupeň zabuřenění = 2; Spon (cm) = SM 150 x 200 cm, 
BK a listn.dř. 150 x 95 cm; Viditelnost sazenic = dobrá; předpokládaná výška sazenic (cm) = 
Výška sazenic do 60 cm; 

016411  Opakovaná sadba - ruční - jamková 5 1000 ks 7 150 35 750 

Specifikace plocha (ha) = 2,5; materiál dodá dodavatel ano/ne = NE; předpokl. termín zahájení prací = 
01.02.2025; předpokl. termín dokončení prací = 15.05.2025; výčet JPRL = Dle pěstebního 



  
  

Strana 6 (celkem 6 )  

projektu; Zadavatelem garantovaný podíl z množství MJ (%) = 70; Poznámka = Termín 
výsadby bude upřesněn písemně dle vhodných klimatických podmínek k sadbě. Jedná se o 
prostokořennou i krytokořennou sadbu. Zadavatel dodá sadební materiál k záložištím v 
blízkosti porostů. Sazenice budou po ploše přenášeny ve kbelících se zvlhčenými kořeny. 
Velikost jamek 25x25cm, dřevina SM,BK,BO,DB.; dřevina = SM,BK,BO,DB.; velikost jamek 
(cm x cm) = 25x25; Očekávaná rozpojitelnost zeminy = 4; Předpokl. stupeň zabuřenění = 3; 
očekávaná výška buřeně (cm) = do 30; Viditelnost sazenic = střední; předpokládaná výška 
sazenic (cm) = Výška sazenic do 60 cm; 

016421  Opakovaná sadba - ruční - štěrbinová 
(sazeč) 3 1000 ks 5 760 17 280 

Specifikace 

plocha (ha) = 2,5; materiál dodá dodavatel ano/ne = NE; předpokl. termín zahájení prací = 
01.02.2025; předpokl. termín dokončení prací = 15.05.2025; výčet JPRL = Dle pěstebního 
projektu; Zadavatelem garantovaný podíl z množství MJ (%) = 70; Poznámka = Termín 
výsadby bude upřesněn písemně dle vhodných klimatických podmínek k sadbě. Jedná se o 
prostokořennou i krytokořennou sadbu. Zadavatel dodá sadební materiál k záložištím v 
blízkosti porostů. Sazenice budou po ploše přenášeny ve kbelících se zvlhčenými kořeny. 
Dřevina SM,BK,BO,DB.; dřevina = SM,BK,BO,DB.; Očekávaná rozpojitelnost zeminy = 4; 
Předpokl. stupeň zabuřenění = 2; očekávaná výška buřeně (cm) = do 30; Viditelnost sazenic 
= střední; předpokládaná výška sazenic (cm) = Výška sazenic do 60 cm; 

016511  Opakovaná sadba - mechanizovaná – 
jamková (jamkovač) 7 1000 ks 7 150 50 050 

Specifikace 

plocha (ha) = 1; materiál dodá dodavatel ano/ne = NE; předpokl. termín zahájení prací = 
01.02.2025; předpokl. termín dokončení prací = 15.05.2025; výčet JPRL = Dle pěstebního 
projektu ; Zadavatelem garantovaný podíl z množství MJ (%) = 70; Poznámka = Termín 
výsadby bude upřesněn písemně dle vhodných klimatických podmínek k sadbě. Jedná se o 
krytokořennou sadbu. Zadavatel dodá sadební materiál k záložištím v blízkosti porostů. 
Sazenice budou po ploše přenášeny ve kbelících se zvlhčenými kořeny. Velikost jamek 
vrtaných jamek bude odpovídat velikosti obalu kořenového systému sazenic, dřevina 
SM,BK,BO,DB.; dřevina = SM,BK,BO,DB.; Očekávaná rozpojitelnost zeminy = 3; Předpokl. 
stupeň zabuřenění = 3; očekávaná výška buřeně (cm) = do 60; Viditelnost sazenic = střední; 
předpokládaná výška sazenic (cm) = Výška sazenic 51 - 70 cm; 

 Ochrana kultur proti zvěři     

023131  Postřiky kultur repelenty proti zvěři-
letní 200 1000 ks 528 105 600 

Specifikace 

plocha (ha) = 30; materiál dodá dodavatel ano/ne = NE; předpokl. termín zahájení prací = 
01.05.2025; předpokl. termín dokončení prací = 31.07.2025; výčet JPRL = Dle pěstebního 
projektu; Zadavatelem garantovaný podíl z množství MJ (%) = 70; Poznámka = Požadujeme 
nátěr sazenic repelentem dodaným zadavatelem. Dávka repelentu bude určena lesním. 
Ošetřený bude terminál v délce minimálně 15cm a u jehličnatých dřevin i poslední přeslen. 
Prázdné nádoby od přípravku budou soustředěny na místě určeném lesním. Osoby 
provádějící práce s přípravky na ochranu rostlin jsou povinné mít platné Osvědčení o odborné 
způsobilosti se zacházením s chemickými přípravky 1. stupně.; dřevina = SM,BK,BO,DB, JV.; 
počet ošetřených jedinců (ks/ha) = 7000; Předpokl. stupeň zabuřenění = 2; Spon (cm) = SM 
150 x 200 cm, BK a listn.dř. 150 x 95 cm; očekávaná výška buřeně (cm) = do 60; Viditelnost 
sazenic = střední; předpokládaná výška sazenic (cm) = Výška sazenic do 60 cm; 

 


	Smlouva o provedení pěstebních činností v lesnictví č. VLS-DNS-007261-2020-0272-2024
	Pěstební činnosti, Divize Plumlov, Lesní správa Žárovice, JARO 2025
	Příloha č.1 - Předmět, rozsah a cena díla




